本 日 の お 客 様

●ムニョス・ガジャルド，ナイラさん（米山奨学生）

会 長 挨 拶

改めまして、こんばんは。
年末家族親睦例会に、沢山の方々の御出席・御参加、有難うござい
ます。結婚式場で家族親睦例会をするというのは私の記憶では初め
てではないかと思っております。先ほどスタッフの方に、イリスウォー
ターテラスのイリスというのはどういう意味ですか、と尋ねました
所、ギリシャ神話で虹の女神ということらしいです。今日は奈良大
宮ロータリークラブさんの為に、心を込めて料理を提供します、と
いうことでございます。美味しい料理を食べ、上手い酒を飲んで、
楽しい一時を過ごして頂ければな、と思います。
そして来年、1月21日奈良ホテルで、35周年記念例会が行なわれま
す。この時にはまた沢山のご家族の方、ご出席を宜しくお願いした
いと思います。
終り良ければ全て良し、と言います。風邪を引かないよう、お身体
を大切にして頂いて、この寒い寒い年末を、どうか乗り切って頂き
たいと思います。それでは、また来年1月21日にお会いするのを楽
しみにして、挨拶に代えさせて頂きます。ありがとうございました。

幹 事 報 告

●次週12月17日の例会は、本日の例会に振り替えておりますので、
お間違えのないようにお願い致します。従いまして次回は、12月24
日になります。

＜次年度理事役員の紹介＞：福本会長エレクト
次年度会長を仰せつかっております福本でございます。どうぞよろ
しくお願い致します。
それでは次年度の理事役員を紹介させて頂きます。

1

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ

Club Weekly Bulletin
■創 立：昭和54年1月23日 ■例会：毎週火曜日17:30
■事務所：奈良市大宮町6丁目2-1 南都銀行大宮支店内 電話0742-33-8583
■例会場：奈良市高畑町1096番地 奈良ホテル本館 電話0742-26-3300(代）
■会 長：小西敏文 ■副会長：冨川悟 幹事：植倉一正

発行日 / 2013年12月24日
2013-2014/24

Vol.35
No.1677

hp:http://naraomiya-rc.jp

E-mail：info@naraomiya-rc.jp

2013-14年度当クラブテーマ

『ガバナー年度に向け

意義ある奉仕活動をしよう！』

四つのテスト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４. みんなのためになるかどうか

例会状況報告
第24回 12月14日

通算1676回
◎会員数 ７３名
◎出席規定免除者数

２＋２２名
◎出席義務者数 ４９名
◎欠席者 １３名
◎出席者 ５５名
◎出席率 ８０．８８％

第22回 12月3日
通算1674回の修正

◎会員数 ７３名
◎出席規定免除者数

２＋２２名
◎出席義務者数 ４９名
◎欠席者 １１名
◎補填者 ２＋６名
◎出席者 ６４名
◎出席率 ９２．７５％

例会プログラム

第25回 12月24日

通算1677回

１．開会の点鐘

２．ソング

「４つのテスト」

３．お客様の紹介

４．会務報告

５．友愛例会

６．閉会の点鐘

国際ロータリー第２６５０地区

ガバナー 坂本 克也

「あなたの善から、
みんなの善へ」

副 会 長 ：植村将史さん
会長エレクト：中村信清さん
直 前 会 長 ：小西敏文さん

幹 事 ：高辻良成さん
会 計 ：倉田智史さん
理 事 ：佐川 肇さん、中嶌 大さん、石野捨雄さん、水野憲治さん、潮田悦男さん

会 場 監 督 ：堀内眞治さん

次年度は北河原さんがガバナーとして活躍される年度に入ります。ガバナー輩出クラブとして、
恥じない運営をやって行きたいと思いますので、皆様のご協力宜しくお願い致します。

2

12 月お誕生日・結婚記念日

★お誕生日★
１日 鈴木 譲 君
２日 中奥雅巳 君
５日 計良隆司 君
９日 冨川 悟 君
９日 中村信清 君

１０日 楠原忠夫 君
１７日 森 完二 君
２２日 鈴木浩之 君
２８日 宮西正伸 君
２８日 市田富久夫君

★結婚記念日★
１日 宮西正伸 君 ３日 麹谷 瀞 君 ４日 矢追家麻呂 君
６日 植倉一正 君 １０日 中嶌 大 君 １９日 福本良平 君

２６日 森山斗福 君 ２８日 松岡嘉平治 君

米 山 奨 学 金 支 給

米山奨学生：ムニョス・ガジャルド，ナイラさん

学 校：奈良先端技術大学院大学

月額奨学金：14万円

年 末 家 族 親 睦 例 会

１２月１４日（土） あやめ池イリスウォーターテラス で行われた家族親睦例会の様子です。

3

4

5

同 好 会 活 動

奈良大宮ロータリークラブ山歩き同好会（ＮＯＭＣ）第１８９回 登山報告

「二上山（４７４ｍ）」

（日 時）平成２５年１２月１日（日）

（参加者）麹谷・飯田・楠原・橋本・東田・福村・小池

近鉄大阪線関谷下車7時30分東田氏と合流する。
今年も、早最後の登山となりました。天気は晴れ、初冬にしては暖かき良き登山日和である。
ドンズルボウよりニ上山に向かう。山頂雌山までは登り下りがあり苦しむ。
10時40分雌山到着。山頂にはＲＣ創立100年記念碑がありました。
山頂で早めの昼食後11時過ぎ竹之内峠に向かう。岩屋峠にて飯田会員と別れ、残り6名は平石
峠より近鉄南大阪線岩城駅まで下山。無事6名怪我もなく、14時過ぎに駅に到着。
カンビールを仕入れてカンパイ。
（文責：小池）

ニコニコ箱 本日計 163,000円 累計 1,859,000円

小西敏文 君 年末家族親睦例会にたくさんの皆様の参加ありがとうございます。4年振りに
同伴しました。親睦委員の皆様本日はお世話になります。

植倉一正 君 結婚記念日のお祝いありがとうございます。また、親睦活動委員会の皆さん、
本日はお世話になります。

福本良平 君 結婚の祝、ありがとうございます。
北河原公敬君 本日は家族例会、家内と共にお世話になります。12月1日から5日まで東京で

ロータリー研究会、財団セミナー、米山奨学会セミナーと研修があり、エレ
クトとしての勉強が大変です。過日は第1回ガバナー補佐研修会が有り、いよ
いよガバナー年度が始まりだしたようです。皆様よろしくお願いします。

平野貞治 君 親睦委員会の皆様 お世話になります。ありがとうございます。
中井一男 君 二人で出席出来る事を喜んで。
有井邦夫 君 親睦家族会に出席出来ました！心より日頃の友情に感謝致します。
多田 廣 君 家内と共にお世話になります。
楠木重樹 君 親睦活動委員会の皆様、お世話になります。
楠下重郎 君 お世話になります。ありがとうございます。
小池恭弘 君 本日よろしく御願い致します。
飯田二昭 君 お世話になります。楽しみにしています。
山本直明 君 ご苦労様です。ありがとうございます。
土谷宗一 君 親睦委員会に感謝
森下泰行 君 すばらしい年末の家族例会。楽しませていただきます。
金星 昇 君 お蔭様で二人揃ってクリスマス会を迎える事が出来ました。
多田 実 君 親睦活動委員会の皆様本日はお世話になります。
渡辺英孝 君 本日は、お世話になります。
井上正行 君 本日はお世話になります。

6

矢追家麻呂君 谷川親睦委員長、委員のみなさん 本日はお世話になります。
北神徳明 君 子供の頃は遊園地、今は高級住宅街。その思い出多いあやめ池・・家族親睦

例会が行なわれる事、子供の頃に帰り楽しませていただきます・・・
中嶌 大 君 親睦委員会の皆様 お世話おかけ致します また、先日は、結婚記念日に美

しいバラを送って頂き、ありがとうございました。
楠原忠夫 君 親睦委員会の皆さん お世話になります。また誕生祝いのソングありがとう

ございます。
藤井正勝 君 親睦委員長、皆様、今日はお世話になります。ありがとうございます。
梅谷裕規 君 家族例会に妻と共に初めて参加させていただきました。よろしくお願いいた

します。
市田富久夫君 今日は家内と一緒に、お世話になります。
植村将史 君 親睦活動委員長谷川委員長をはじめ 委員のみなさま 本日はお世話になり

ます。
野﨑隆男 君 本日は、親睦委員会の皆様夫婦ともどもお世話になります。
谷川千代則君 家族親睦例会に多数ご参加いただきありがとうございます。
武藤廣茂 君 地区幹事会の皆様、先日は、第一回ガバナー補佐研修セミナーにご協力頂き

ありがとうございました。お蔭様で、北河原年度、スムーズに出発する事が
出来ました。

成田 積 君 ニコニコ協力
高木伸夫 君 ニコニコ協力
佐川 肇 君 ニコニコ協力
中村信清 君 ニコニコ協力
冨川 悟 君 ニコニコ協力
橋本和典 君 ニコニコ協力
石野捨雄 君 ニコニコに協力させて頂きます
高辻良成 君 ニコニコ協力
倉田智史 君 ニコニコ協力
計良隆司 君 ニコニコ協力
水野憲治 君 ニコニコ協力
中奥雅巳 君 ニコニコ協力
門脇伸幸 君 ニコニコ協力
弓場裕史 君 ニコニコ協力
西本隆一 君 ニコニコ協力
西口栄一 君 ニコニコ協力

次週の例会 平成２６年１月７日（火）
友愛例会

●会報・IT委員会/水野憲治 弓場裕史 市田富久夫 小原靖浩 楠木重樹 webmaster/水野憲治